

**Servicii curente de renovare a
salii de sport din cadrul IPLT
Alexei Mateevici, or. Cricova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 18

**Servicii curente de renovare a salii de sport din cadrul IPLT Alexei Mateevici, or.
Cricova**

Valoarea de deviz 70 302,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de incalzire				
1	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente	buc	9,00	2 403,07 212,42	21 627,67 1 911,82
2	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	18,00	184,31 15,29	3 317,66 275,30
3	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	9,00	36,00 8,50	323,97 76,47
4	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	m	36,00	50,54 16,99	1 819,57 611,78
5	IC50A	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	18,00	38,06 12,75	685,08 229,42
6	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	36,00	49,25 12,75	1 772,84 458,84
7	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	50,00	70,04 33,99	3 501,90 1 699,40

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.				
8	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	20,00	36,66 17,84	733,17 356,87
9	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	46,59 25,49	372,73 203,93
10	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	65,00	62,83 33,99	4 083,82 2 209,22
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	31,04 15,30	310,40 152,95
12	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	41,11 22,09	411,07 220,92
13	IC38B	Piesa de racordare (MP 25x1/2+ olandez), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,00	91,04 15,29	1 638,71 275,30
14	IC38B	Piesa de racordare (MP 25x3/4+ olandez), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	81,04 15,30	324,16 61,18
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	4,00	202,84 12,74	811,36 50,98

1	2	3	4	5	6	7
16	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	40,00	60,54 32,29	2 421,54 1 291,54
		<i>Total</i>	lei			44 155,65
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de incalzire Inclusiv salariu				44 155,65 10 085,92
		<i>Total</i>	lei			44 155,65
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				44 155,65 10 085,92

		Total	lei	44 155,65
		Asigurarea sociala	24 %	2 420,62
		Transportul materialelor	5 %	1 693,48
		Total		48 269,75
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 999,11
		Total		55 268,86
		Beneficiu de deviz	6 %	3 316,14
		Total		58 585,00
		TVA	20 %	11 717,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		70 302,00 10 085,92

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii curente de renovare a
salii de sport din cadrul IPLT
Alexei Mateevici, or. Cricova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 18

**Servicii curente de renovare a salii de sport din cadrul IPLT Alexei Mateevici, or.
Cricova**

Valoarea de deviz 70 302,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 18:				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	118,700	84,97	10 085,92
		Total manopera				10 085,92

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,572	185,00	290,82
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,580	15,00	23,70
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,152	75,00	236,40
4.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,486	184,96	89,89
5.	2521216710000/25	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	66,950	28,00	1 874,60
6.	2521216710000/32	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	51,500	35,00	1 802,50
7.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	72,000	4,00	288,00
8.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,900	25,00	22,50
9.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,450	30,00	133,50
10.	28221157000/24	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente	buc	9,000	2 160,00	19 440,00
11.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	36,000	25,00	900,00
12.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	72,000	1,00	72,00
13.	2875274110101/1	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari D.32mm	buc	20,000	18,00	360,00
14.	2875274110101/2	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari D.32mm	buc	8,000	20,00	160,00
15.	2875274110101/3	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari D.25mm	buc	10,000	15,00	150,00
16.	2875274110101/4	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari D.25mm	buc	10,000	18,00	180,00
17.	2875274110101/8	Piesa de racordare (MP 25x1/2+ olandez)	buc	18,000	75,00	1 350,00
18.	2875274110101/9	Piesa de racordare (MP 25x3/4+ olandez)	buc	4,000	65,00	260,00
19.	2875274119044	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	18,000	20,00	360,00
20.	2875274119045	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4"	buc	36,000	25,00	900,00

		...1"				
21.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	18,000	165,00	2 970,00
22.	2875274204700	Bratară fixare de 1 1/4" - 2"	buc	40,000	20,00	800,00
23.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,000	184,92	739,68
24.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	76,000	3,00	228,00
25.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	9,000	25,00	225,00
26.	3220137315778	Decapant	kg	0,518	25,00	12,95
		Total materiale de construcții				33 869,54

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifisiune	h-ut	1,496	15,00	22,44
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,850	15,00	177,75
		Total utilaje de construcții				200,19

Total	lei	44 155,65
Asigurarea sociala	24 %	2 420,62
Transportul materialelor	5 %	1 693,48
Total		48 269,75
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 999,11
Total		55 268,86
Beneficiu de deviz	6 %	3 316,14
Total		58 585,00
TVA	20 %	11 717,00

Total deviz: 70 302,00

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii curente de renovare a salii de sport din cadrul IPLT Alexei Mateevici, or. Cricova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de incalzire				
1	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente	buc			2 403,07 212,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,500	84,97	212,42
	28221157000/24	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente	buc	1,000	2 160,00	2 160,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,040	185,00	7,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,080	75,00	6,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	3,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			21 627,67
2	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			184,31 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	84,97	15,29
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	185,00	2,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	75,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			3 317,66
3	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			36,00 8,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	84,97	8,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	25,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			323,97
4	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	m			50,54 16,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	84,97	16,99
	2875274119045	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	1,000	25,00	25,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,010	184,96	1,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	185,00	3,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	75,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 819,57
5	IC50A	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc			38,06 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	84,97	12,75
	2875274119044	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	1,000	20,00	20,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,007	184,96	1,29
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	185,00	2,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	75,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			685,08
6	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			49,25

1	2	3	4	5	6	7
						12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	84,97	12,75
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	25,00	25,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	4,00	8,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 772,84
7	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			70,04 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	84,97	33,99
	2521216710000/3 2	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	1,030	35,00	36,05
		<i>Total</i>	lei			3 501,90
8	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			36,66 17,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,210	84,97	17,84
	2875274110101/1	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari D.32mm	buc	1,000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,008	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,021	15,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			733,17
9	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			46,59 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	84,97	25,49
	2875274110101/2	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari D.32mm	buc	1,000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,008	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,030	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			372,73
10	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			62,83 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	84,97	33,99
	2521216710000/2 5	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	1,030	28,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			4 083,82
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			31,04 15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	84,97	15,30
	2875274110101/3	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari D.25mm	buc	1,000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	15,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			310,40
12	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			41,11 22,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	84,97	22,09
	2875274110101/4	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari D.25mm	buc	1,000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	15,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			411,07
13	IC38B	Piesa de racordare (MP 25x1/2+ olandez), cu	buc			91,04

1	2	3	4	5	6	7
		2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	84,97	15,29
	2875274110101/8	Piesa de racordare (MP 25x1/2+ olandez)	buc	1,000	75,00	75,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	15,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			1 638,71
14	IC38B	Piesa de racordare (MP 25x3/4+ olandez), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			81,04 15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	84,97	15,30
	2875274110101/9	Piesa de racordare (MP 25x3/4+ olandez)	buc	1,000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	15,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			324,16
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			202,84 12,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	84,97	12,74
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,000	184,92	184,92
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	185,00	2,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	75,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			811,36
16	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			60,54 32,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,380	84,97	32,29
	2875274204700	Bratara fixare de 1 1/4" - 2"	buc	1,000	20,00	20,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,000	3,00	3,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	30,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			2 421,54

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.